ETEC PROFESSOR MASSUYUKI KAWANO, TUPÃ

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 136/05/2016 de 30/08/2016. Processo Nº 5850/2016.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA

TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Massuyuki Kawano, faz saber aos candidatos
abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC Professor Massuyuki Kawano, sita na Rua Bezerra de Menezes, 215 – Vila
Independência – Tupã – SP.
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Operação de Software Aplicativo (Informática)

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG
136.001/Rodrigo da Silva Riquena/42.633.281-7
136.002/Gisele Aparecida Fagundes/47.922.564-3
136.003/Luís Augusto de Brito/41.187.005-1
136.004/Carlos Alexandre Quiqueto/28.825.467-3
136.005/Rui Augusto Penteado/43.2661.301-8
136.006/Fernando Ferreira Bueno/42.161.117-0

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1.    Recursos e ferramentas dos principais editores de texto: quebra de seção, sumário
automático; tabulação, cabeçalho e rodapé;
2.    Recursos e ferramentas dos principais editores de apresentação: criação de slides,
leiaute e design, animações, clipes de mídia, hyperlinks;
3.    Recursos e ferramentas das principais planilhas eletrônicas: ferramentas de
formatação, fórmulas e funções, gráficos estáticos dinâmicos e filtros.

Duração máxima da aula 15 minutos.
Data 27/09/2016
Hora: 18h15

______________________________
Mauro Guerra Eduardo

RG:. 18.014.108-9
Diretor de Escola